@ Outlook

RE: Pedido de esclarecimento,

De nat@mpce.mp.br <nat@mpce.mp.br>
Data Seg, 12/01/2026 10:04
Para Nucleo de Licitagdes <nulic@mpce.mp.br>; conselheiranina@gmail.com <conselheiranina@gmail.com>

Bom dia Sra.Antonia Aureni de Carvalho Albuquerque.

Em atencdo ao questionamento encaminhado, esclarece-se que identificamos que a
existéncia de pendéncias documentais essenciais na sua inscricdo, razao pela qual se determina
o INDEFERIMENTO em decorréncia de auséncia de escolhas de objetos de interesse para analises.
Por conseguinte, a auséncia de Diploma de Ensino Superior na area correspondente; auséncia de
comprovacao de Registro ativo no Conselho profissional da area de atuacdo e auséncia de
comprovacao de Certiddo de Regularidade junto ao Conselho profissional da area de atuacao.

Diante o exposto, sugerimos que refaga uma nova inscrigdo, inserindo todos os documentos
necessarios e exigidos para se completar adequadamente as inscricdes, nos campos proprios de
cada documento.

No momento da escolha dos objetos, o sistema disponibilizara abertura dos campos para
comprovar de forma organizada, a especialidade técnica pertinente a area escolhida (Diploma de
ENSINO SUPERIOR na area correspondente, Registro ativo no Conselho profissional da area de
atuacdo e Certidao de Regularidade junto ao Conselho profissional da area de atuacdo).

Atenciosamente,

Daniela Silva Aradjo
Geréncia de Apoio Técnico

v N MPCE NUCLEO DE APOIO TECNICO - NATEC
\ ¥ Ministério Pablico Fones: (85) 3452-1516
‘J) é" do Estado do Cearéa (85) 99966-1413

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

AV. GEN. AFONSO ALBUQUERQUE LIMA, 130 - CAMBEBA, FORTALEZA - CE, 60822-325

De: Nucleo de Licitagdes <nulic@mpce.mp.br>

Enviado: sexta-feira, 9 de janeiro de 2026 10:16

Para: nat@mpce.mp.br <nat@mpce.mp.br>

Cc: Nina conselheira <conselheiranina@gmail.com>; Nucleo de Licitagdes <nulic@mpce.mp.br>
Assunto: RE: Pedido de esclarecimento,

Bom dia, Sra. Antonia Aureni de Carvalho Albuquerque!!



Em relacdo ao seu questionamento, confirmo o recebimento.

Informo-lhe que o teor do seu questionamento serd encaminhado ao NATEC- Nucleo de Apoio Técnico
que é o setor técnico-requisitante e que operacionalizard o credenciamento.

Informo-lhe ainda o endereco de e-mail para maiores esclarecimentos nat@mpce.mp.br

Att

MPCE WALKER PINTO DE S0OUSA
Técnico Ministerial

Ministério Plblico

do Estado do Caard E-mail: walker.zousa@mpce.mp.br

+b5 (85) 3433-9075

Secretana de Aquisigies e Contatos

Av. Gen. Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba | Fortaleza-Cead-Brasil | Cep:60 822325

De: Nina conselheira <conselheiranina@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 8 de janeiro de 2026 11:20
Para: Nucleo de Licitages <nulic@mpce.mp.br>
Assunto: Pedido de esclarecimento,

Geralmente, vocé nao recebe emails de conselheiranina@gmail.com. Saiba por
que isso é importante

AO NUCLEO DE LICITAGOES- MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO CEARA

Coordenacao do Credenciamento de Peritos

CREDENCIAMENTO:3100115147/2025-21

ASSUNTO: Pedido de esclarecimento sobre prazo para complementagdo de documentacao —
Credenciamento de Peritos

Eu, ANTONIA AURENI DE CARVALHO ALBUQUERQUE,Assistente social, CRESS 12.646,CPF n°
33036900306, venho, respeitosamente, a presenca de Vossa Senhoria informar que, durante o
envio da documentacdo exigida no sistema de credenciamento, foi identificado que determinados
documentos ndo foram inseridos/anexados, de forma involuntaria, razdo pela qual venho requerer
orientacdo acerca:

a) da existéncia de prazo para regularizacao da pendéncia documental;

b) da possibilidade de complementacdo dos documentos faltantes;

) do procedimento adequado para a referida complementacao.

Destaco meu interesse em regularizar integralmente a documentacao, em estrita observancia as
normas e diretrizes estabelecidas por esta Instituicdo, colocando-me a disposicdo para atender, de
forma célere, quaisquer orientacdes adicionais que se fagam necessarias.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Fortaleza,08 de janeiro de 2025

Antonia Aureni de Carvalho Albuquerque
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